



कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली  
DIRECTORATE (MEDICAL) DELHI  
क० रा० बी० औषधालय-सह-निदान केंद्र परिसर,  
प्रताप नगर, मयूर विहार फेज़-1, नई दिल्ली - 110091  
ESIC Dispensary-cum-Diagnostic Centre Complex,  
Pratap Nagar, Mayur Vihar Phase-I, New Delhi - 110091

File no: 111-A-24/14/01/MTS/2022-Admn.II

Date : 16-03-2026

## ज्ञापन / MEMORANDUM

विषय: निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली क्षेत्र (दिल्ली, नोएडा एवं साहिबाबाद के सभी क.रा.बी. अस्पताल/औषधालय सहित) में कार्यरत बहुकाय कर्मचारी संवर्ग की वर्ष 2019, 2020 एवं 2021 की अंतिम संयुक्त वरिष्ठता सूची।

**Subject: Final Common Seniority List of Multi-Tasking Staff (MTS) working under Directorate (Medical) Delhi Region (including all E.S.I.C Hospitals / Dispensaries at Delhi / Noida / Sahibabad) for the years 2019, 2020 & 2021.**

ज्ञापन एवं मसौदा संयुक्त वरिष्ठता सूची फ़ाइल संख्या 111-A-24/14/01/MTS/2022-Admn.II दिनांक 01.01.2026 का सन्दर्भ है, जो दिल्ली क्षेत्र के निदेशालय (चिकित्सा) के अधीन कार्यरत मल्टी-टास्किंग स्टाफ (MTS) (दिल्ली / नोएडा / साहिबाबाद स्थित सभी ई.एस.आई.सी. अस्पताल / डिस्पेंसरी सहित) के लिए वर्ष 2019, 2020 एवं 2021 की थी। इसे संलग्न कर आपत्ति प्राप्त करने हेतु प्रेषित किया गया था, ताकि सूची में सम्मिलित कर्मचारियों के अंतिम संयुक्त वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप दिया जा सके।

Reference to the **Memorandum and Draft common seniority list** with file no. 111-A-24/14/01/MTS/2022-Admn.II dated 01.01.2026 in the cadre of **Multi-Tasking Staff (MTS)** working under **Directorate (Medical) Delhi Region (including all E.S.I.C Hospitals / Dispensaries at Delhi/Noida/Sahibabad) for the year 2019, 2020 & 2021** which was attached and circulated for calling objections, if any, to finalize the Seniority list of **Multi-Tasking Staff (MTS)** for the year of the enlisted employees.

उल्लेखित मसौदा संयुक्त वरिष्ठता सूची के संबंध में प्राप्त आपत्तियों की सक्षम प्राधिकारी द्वारा समुचित जाँच और विचार किया गया। तदनुसार, दिल्ली क्षेत्र के निदेशालय (चिकित्सा) के अधीन कार्यरत मल्टी-टास्किंग स्टाफ (MTS) (दिल्ली / नोएडा / साहिबाबाद में स्थित सभी ई.एस.आई.सी. अस्पताल / डिस्पेंसरी सहित) की मसौदा संयुक्त वरिष्ठता सूची में आवश्यक संशोधन किए गए हैं, और निम्नलिखित संशोधनों के साथ संलग्न वर्ष 2019, 2020 एवं 2021 की मल्टी-टास्किंग स्टाफ (MTS) की अंतिम संयुक्त वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप देने का आदेश दिया गया है :-

Against the said **draft common seniority list**, the objections as received was/were duly examined and considered by the **Competent Authority**. **Accordingly**, necessary amendments in the **draft common Seniority list** of **Multi-Tasking Staff (MTS)** working under **Directorate (Medical) Delhi Region (including all E.S.I.C Hospitals / Dispensaries at Delhi/Noida/Sahibabad)** has been made and with following modification, the enclosed **Final Common Seniority list** in the cadre of **Multi-Tasking Staff (MTS)** for the year 2019, 2020 & 2021 is ordered as **final** :-

क्रमांक / S. No.	कर्मचारी का नाम, तैनाती स्थान / Name of the employee, place of posting	कर्मचारी की आपत्ति/अभ्यावेदन / Objection / representation of employee	स्पष्टीकरण / संशोधन / Clarification / Modification	अभ्यावेदन / Representation
01.	सीमा देवी /Seema Devi, MTS, 186869, ESIC Hospital Okhla	मसौदा वरिष्ठता सूची (वर्ष 2021 में क्रमांक 1) के अनुसार उनकी शैक्षिक योग्यता 8वीं दिखायी गई है, जबकि कर्मचारी ने 10वीं (हाई स्कूल) पूरी की है / As per Draft seniority list (Sr. no. 1 in the year 2021) her educational qualification is shown as 8th whereas the employee has completed the 10th (High school)	आवश्यक संशोधन किया गया है / Necessary rectification has been made.	Copy enclosed

यह सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी से जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of the Competent Authority.

(अंकुर सहरावत)  
उप निदेशक (स्था-1)

### प्रतिलिपि :

- संबंधित को कर्मचारी, उनके तत्काल नियंत्रण प्राधिकारी के माध्यम से / **Employee concerned** through his immediate controlling authority.
- निदेशक, स्थापना-V शाखा, मुख्यालय कार्यालय, पंचदीप भवन, सी.आई.जी. मार्ग, नई दिल्ली-110002 / **Director, Establishment-V Branch , Hqrs. Office , Panchdeep Bhawan, C.I.G Marg, New Delhi-110002.**
- निदेशकालय (चिकित्सा), दिल्ली क्षेत्र के अंतर्गत सभी डीन / मेडिकल सुपीरिंटेंडेंट / **IMO (I/c), ई.एस.आई.सी. मेडिकल कॉलेज / अस्पताल / डिस्पेंसरी, दिल्ली / नोएडा / साहिबाबाद / All the Dean / Medical Superintendent / IMO (I/c), ESIC Medical College / Hospital / Dispensary, under Directorate (Medical) Delhi Region, Delhi / Noida / Sahibabad .**
- पीपीएस, क्षेत्रीय निदेशक, आरओ दिल्ली, राजेंद्र भवन, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली-110008 / **PPS to Regional Director, RO Delhi, Rajendra Bhawan, Rajendra Place, New Delhi-110008 / I**
- पीपीएस (D(M)D) / भर्ती शाखा / सतर्कता शाखा / **DPC शाखा / स्थापना-2 शाखा, D(M)D मयूर विहार, नई दिल्ली-110091 / PPS to D(M)D, Recruitment Cell / Vigilance / DPC branch /Establishment-2 branch, D(M)D Mayur Vihar, New Delhi-110091.**
- OSD, IT सेल, D(M)D, मयूर विहार – आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / OSD IT Cell, D(M)D, Mayur Vihar, with the request to upload on official website.**
- गार्ड फाइल / Guard file.**